
 
 

令和２年３⽉１⽇（⽇） 
保護者各位       

 
新型コロナウイルス感染症対応に伴う休校・変則開講のお知らせ 

  
 新型コロナウイルス感染症の拡⼤防⽌で、政府が全国の⼩中⾼校に⼀⻫休校
を要請したことを受け、多くの保護者の皆さまおよび⽣徒たちが不安に思って
いらっしゃることと存じます。 
 当校におきましても⽣徒たちの安全と健康を第⼀に考えた上で、下記の対策
を実施いたします。 ご理解、ご協⼒の程宜しくお願いいたします。 
 
■令和３月２日（月）～令和３月7日（土）に予定されていた授業につい
て・・・全て休校 
お電話でのお問い合わせは、上記期間中の午前１０時～午後３時にお受けします。 
期間中はお電話が繋がりにくくなる可能性があります。 ⼤変恐れ⼊りますが、
時間をおいてお掛け直し下さい。 
 
■令和３月９日（月）以降の変則開講について 
コース別、学年別に休講、または変則開講いたします。ただし、緊急事態宣⾔
が出されるなど新たな休校措置が必要と判断された場合は休校になる可能性が
あります。その場合はホームページ及び Classroom に掲載します。 
※	３月９日～３月２１日の間、自習室は利用できません。 

 
◯キンダー4 技能 PREP コース  変則開講 
◯ESL1, ESL2, ESL3 コース 変則開講 
◯MSL1, MSL2 コース  変則開講 
◯HSL1, HSL2 コース  変則開講 
◯Bilingual コース（E/I/A） 変則開講 
◯プライベートレッスン  個別相談の上、決定 
◯保護者コース、⼤⼈英会話 完全休校（後⽇返⾦⼿続き） 
 
■変則開講スケジュール配布時期 
３月２日（月）に Classroom上に掲載します。 
Classroom 未登録の⽅は、お問合わせ受付時間内にご連絡ください。 
 
■教室内でのコロナウイルス対策 
感染予防のため、以下の規則を必ず守りましょう。 
①登下校時の公共交通機関（電車・バス）をできるだけ避けるようお願い致し
ます。可能な限り、⾃家⽤⾞での送り迎え、⾃転⾞、徒歩で通学してくださ
い。⾃転⾞通学の⼦は、近隣の⾃転⾞パーキング（有料：８０円）を利⽤して
ください。 



 
 
②登下校時およびレッスン中はマスクを着用しましょう。使い捨てマスクまた
は布マスクを着⽤していない⼦は⼊室ができないため、帰宅してもらいます。 
③入室後、荷物を置いて速やかに手を洗いましょう。必ず⽯鹸を使ってよく⼿
を洗ってください。 
④席は講師の指示に従い、着席しましょう。担任講師が席の間隔を空けて座席
を指定します。 
⑤授業中も咳エチケットを敢⾏します。⼿に直接咳やくしゃみをしてしまった
場合は、速やかに⼿洗いをしてもらいます。 
⑤体調が悪い時は無理に登校せず、⾃宅でゆっくりと静養してください。 
 
■３月２３日(月)からの春期講習 
現在のところ、春期講習は実施する予定です。詳細は後⽇掲載します。 
 
■３月休会をご希望の方へ 
休会をご希望の⽅には３月分の月謝は全額返金とさせていただきます。返⾦を
ご希望の⽅は、３月１５日（締切）までにお電話にてご連絡ください。昨今の
コロナウイルス対策などで事務負担が⼤幅に増えているため、返⾦⼿続きは５
⽉以降となります。⼤変恐れ⼊りますが、予めご了承ください。詳しくは個別
にご案内いたします。 
 
■新年度のスケジュール（年間及び週間予定表）、２０２０年度年間教材費・
施設費の振込に関するご案内は、３月６日（金）にClassroomに掲載しま
す。 
 
■保護者面談について 
３⽉に予定しておりました保護者⾯談は、電話⾯談に変更させていただきま
す。年間成績表につきましては、後⽇のお渡しとなります。 
（所要時間⽬安：１⼈あたり１５分程度、兄弟の場合２０分程度） 
※	面談期間 ３月９日（月）～３月２１日（土） 

 ご予約⽅法に関しては、後⽇掲載します。 
 
 変則開講後も、当校では最⼤限の衛⽣管理を⼼がけて参ります。これまで通
り、⼿洗い、マスクの着⽤、アルコールを使⽤した備品等の除菌などを⾏いま
す。しかしながら、通学の可否に関しましては各ご家庭でご判断ください。ご
不明な点などございましたら当校まで遠慮なくお尋ねください。 
 

（株）ブライトサイド 


